

## Tilsynsrapport

Navn	GÅRDEJER FLEMMING GAARN SVENDSEN		
Adresse	Kyvsgårdvej 12, 9310 Vodskov		
CVR-nummer	15826096	P-nummer	1004701359
Virksomhedstype	Kat2s: Svinebrug uden tilladelse/miljøgodkendelse efter §10, 11, 12 eller 33		
Miljøriskoscore	3,14	Dato	26-07-2024
Baggrund for tilsynet	Basistilsyn - varslet		

### Håndhævelser

Håndhævelse Dato	26-07-2024
Håndhævelsetype	Aftale
Status	Meddelt
Efterkommet Dato	
Bemærkning	Landbruget skal tilmeldes afhentningsordningen for klinisk risikoaffald. Dette følges op på ved næste tilsyn.

### Basisoplysninger

Sidste tilladelsdato/ændret tilladelse (dyrhold)	05-07-2011
--	------------

#### Tilladt husdyrproduktion

Dyretype	Antal dyr	Antal stipladser	Vægtgrænser/korrektion	Tillad.dato	Udløbsdato
Slagtesvin	4200	1200	Indgangsvægt: 32,0/Afgangsvægt:	05-07-2011	

#### Aktuel husdyrproduktion

Dyretype	Antal dyr	Antal stipladser	Vægtgrænser/korrektion
Slagtesvin	3156		Indgangsvægt: 31,0/Afgangsvægt: 111,3

#### Opbevaringsanlæg - pladser

Pladstype (Navn)	Byggedato	Areal (m <sup>2</sup> ) Overdækning (m <sup>2</sup> )	Volumen (m <sup>3</sup> )	Bemærkning
Møddingsplads	01-01-1800	0	470	

## Opbevaringsanlæg - beholdere

Beholdertype (Navn)	Byggedato	Kontrol dato	Areal (m <sup>2</sup> )	Volumen (m <sup>3</sup> )	Overdækning	Bemærkning
Ajlebeholder	01-01-1800		0	90		
Ajlebeholder	01-01-1900		0	21		Fortank
Ajlebeholder	02-01-1900		0	11		Fortank
Gyllebeholder	01-06-1990	27-09-2022	0	654		Krav om 5 årig kontrol
Gyllebeholder	20-04-2004	27-09-2022	0	1400		
Gyllekanaler	01-01-1900		0	100		Kanaler

## Tilsynskommentarer

### Lugt, støj og støv

Ingen bemærkninger.

### Dyrehold sammensætn, str.+ dokumentation

Gødningsregnskaberne for de sidste tre planår blev tjekket inden tilsynet og der har været en lille overproduktion i planåret 2021-22, men dette vurderes af underordnet betydning, da dyreholdet er nede under det tilladte igen. På tilsynet blev der fremvist dokumentation for dyreholdet indtil 1. juli 2024, hvor det kunne ses, at det tilladte dyrehold er overholdt.

### Produktionsareal og gulvtyper

I stalden er der en blanding af fast gulv, spalter og drænet gulv.

### Hypig udslusning svinstalde, dok.

Logbog for udslusningen blev fremvist på tilsynet. Der bliver ca. udsluset en gang om ugen.

### Gyllebeholder, tilstand og bevoksning

Ok for begge beholdere.

### Gyllebeholder, flydelag og logbog

Den lille gyllebeholder har et betonlåg, så der er ikke krav om flydelag. Den store beholder var tom ved tilsynet. Logbog for den store beholder blev fremvist.

### Gyllebeholder, dykket indløb

Ok.

### Gyllebeholder, anlæg til tømning

Den lille beholder har et fastmonteret anlæg til tømning. Dette var drejet indover beholderen ved tilsynet. Den store beholder har ikke et fastmonteret anlæg til tømning.

### Gyllebeholder - barriere/alarm mm.

Den lille beholder ligger under 100m fra et vandløb, så denne er udstyret med alarm. Der er intet krav om alarm på den store beholder.

### Opbevaringskapacitet til gylle

Forpagter af stalden har flere ejendomme, hvor eventuelt overskydende gylle flyttes hen.

### Gyllebeholder, beholderkontrol

Begge beholdere blev kontrolleret i 2022. Den lille beholder er under 100m fra et vandløb og skal derfor kontrolleres hvert 5. år. Den skal derfor kontrolleres igen i 2027. Den store beholder er omfattet af 10-års kontrol, så den skal kontrolleres igen i 2032.

### Udbringningsmetode gylle + dokumentation

Der anvendes nedfælder og slanger. Dokumentation på dette blev fremvist.

### Antal markstakke\*

Ingen markstakke.

### Antal:

0

### Håndtering og opbevaring, sprøjtemidler

Sprøjtemidler opbevares i afløst kemiskab. Sprøjten rengøres i marken.

### Håndtering og opbevaring, farligt affald

Faktura på afhentning af farligt affald blev fremvist på tilsyn. Spildolie opbevares i spildbakke. Bliver afhentet, når de har to fyldte tønder. Kvittering på afhentning blev fremvist.

Håndtering af klinisk risikoaffald	Landbruget er ikke tilmeldt afhentningsordningen for klinisk risikoaffald. Dette blev derfor drøftet på tilsynet. Forpagter har fået det at vide på andre ejendomme, men har synes det har været svært at finde ud af ordningen, og da han har dyr på mange ejendomme, synes han at det er dyrt og lidt spild at skulle tilmelde hver ejendom. Det blev derfor aftalt med forpagter at jeg beder de ansvarlige for denne ordning hos kommunen om at kontakte ham, så de kan komme frem til en løsning.
Opbevaring af andet affald	På ejendommen lå der en bunke med metalaffald og en bunke med plastikaffald. Ejer oplyste at han snart ville få metalaffaldet hentet, da han er ved at have nok til at få det hentet. Plastikaffaldet var han lidt i tvivl om, hvordan han skulle bortskaffe, men han ville prøve at ringe rundt og høre om han kunne få nogen ud og hente det, så det kan sendes til genanvendelse.
Affald, sortering	Ejer nævnte at det eneste landbrugsaffald han har, er kemidunke fra sprøjtemidlerne. Disse har han indtil videre smidt i containeren til restaffald, da han havde svært ved at finde ud af hvad de skulle sorteres som. Efter tilsynet er det blevet undersøgt, hvordan kemidunke skal sorteres. Dunkene skal altid rengøres inden de bortskaffes, hvilket ejer allerede gør, men hvis der er faremærker på dunkene, skal de bortskaffes som farligt affald, hvis ikke, skal de bortskaffes som plastikdunke. Ejer opfordres derfor til at begynde at sortere dunkene efter faremærker og ikke bortskaffe dem som restaffald.
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	Nej.
Flue- og skadedyrsbekæmpelse	Til rottebekæmpelse anvendes kommunen. De har tidligere anvendt rovfluer, men synes ikke rigtig det hjalp så meget. De seneste par år, har stalden været tom henover sommeren, så der har der ikke været flueproblemer.
Olietanke	Diesel tank fra 2019 registreret i BBR. Denne findes også på ejendommen.
Biogasegnede husdyrbrug*	Der leveres ikke til biogas fra denne ejendom.
Klima- og bæredygtighedstiltag*	De har fokus på deres produktion gennem deres E-kontrol. Der er LED belysning i staldene.